
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052500198

198

Nº 97, terça-feira, 25 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 049/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E
LACERDA. CONTRATADA: EMPRESA TECNIKA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LT DA

OBJETO1.1. Constitui objeto deste contrato a "Contratação de empresa para
recapeamento asfáltico de vias urbanas, com aplicação de revestimento do tipo pmf, com
implantação de sinalização do tipo horizontal, vertical de identificação de logradouros, nos
trechos dos bairros jardim santa fé 1 e jardim aliança, no município de PONTES E LACERDA
- MT", conforme termo de referência nº. 12/050/2021, nos respectivos projetos, memoriais
descriti-vos e planilhas anexas, que passam a integrar o presente contrato, como se nele
estivessem transcritos;

1.2. A contratação acima identificada, constitui-se área de 14.507,99m² (catorze
mil quinhentos e sete virgula noventa e nove metros qua-drados), detalhados no projeto
básico do ato convocatório;

1.3. Vincula ao presente processo de tomada de preços nº. 002/2021 o
contrato de repasse nº. 896150/2019/mdr/caixa, celebrado com a união federal, por
intermédio do ministério do desenvolvimento regional, representado pela caixa economica
federal e o município de PONTES E LACERDA/MT.

1.4. As disposições contidas no termo de referência, no edital de licitação e no
processo administrativo nº. 042/2021, referente a tomada de preços nº. 002/2021, passam
a integrar o presente contrato, independente de transcrição. Disp. Gerais: tomada de
preços nº. 002/2021 valor: r$ 533.217,29 data: 12/05/2021 vigência: 12/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião/Mt, Torna Público A Homologação Da Tomada
De Preço Nº 05/2021, Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviços De Revitalização A Orla Do Rio Jauru. Em Favor Da
Empresa: M. Das G. Passos Eireli - Atalaia Construções E Serviço Cnpj: 24.751.780/0001-70
O Valor Total De: R$: 1.237,027,05 (Um Milhão Duzentos E Trinta E Sete Mil E Vinte Sete
Reais E Cinco Centavos).

Porto Esperidião-Mt, 24 de Maio de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados que no
PREGÃO PRESENCIAL 014/2021, REGISTRO DE PREÇO 014/2021, tendo como Objeto
AQUISIÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DO TIPO RESERVATÓRIO METÁLICO 40.000 LTS, que na
sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia 21/05/2021, às 08h00Mmin. A
licitação foi declarada FRACASSADA, devido ao nosso valor estar abaixo do valor de
mercado.

Poxoréu, 24 de maio de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Poxoréu, em
cumprimento ao que dispõe o artigo 109, I, alínea "b" da Lei Federal n°8.666/93, torna
público o aviso de julgamento da proposta de preços, da Tomada de Preços nº 003/2021,
Processo nº 033/2021, que tem por objeto: REFORMA DE 01 (UMA) PONTE DE MADEIRA
TIPO III CÓRREGO BEGARÉU - ASSENTAMENTO TIETE. A saber: empresa vencedora: N AY A R A
SANTOS DE MORAES-ME, inscrita no CNPJ sob o n. º 24.205.991/0001-07, no valor global
de R$ 30.105,25 (trinta mil, cento e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Poxoréu/MT, 24 de maio de 2021.
MARCUS JUAN NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PACTUADOS, NÃO PACTUADOS E ORDEM JUDICIAL, SENDO DE EXTREMA URGÊNCIA PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que está sendo designado nova data para a realização
do Certame, qual seja, o dia 31 de maio de 2021 às 11h00min Horário de Brasília, nas
mesmas condições indicadas inicialmente. Fica esclarecido, que não houve alterações no
respectivo Edital, e o mesmo se encontra disponível no site da Prefeitura Municipal
www.primaveradoleste.mt.gov.br na aba Editais e Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO
MUNICÍPIO, que está sendo designado nova data para a realização do Certame, qual seja,
o dia 31 de maio de 2021 às 08h30min Horário de Brasília, nas mesmas condições
indicadas inicialmente. Fica esclarecido, que não houve alterações no respectivo Edital, e o
mesmo se encontra disponível no site da Prefeitura Municipal
www.primaveradoleste.mt.gov.br na aba Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 24 de maio de 2021.
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: o Registro de preços para contratação de empresa
especializada para prestar serviços de análises da qualidade da água utilizada no Centro de
Nefrologia e Hospital Municipal Dr. Antônio dos Santos Muniz, conforme preconizado na
portaria nº 2.914/2011 - Ministério da Saúde e RDC nº 11/2014 - ANVISA, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com,
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
10/06/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2021.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Repetição

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento sob demanda de gás liquefeito de petróleo GLP (Gás de
Cozinha), envazado em botijão e aquisição de vasilhames, para atender o Município de
Rondonópolis-MT. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por
meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura
das Propostas: 09/06/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2021.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº
02/2021, tendo como objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: "CONSTRUÇÃO DA CRECHE, PADRÃO
FNDE - TIPO 1, LOCALIZADO NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA C, PARQUE RESIDENCIAL
CELINA BEZERRA (REGIÃO DO ALFREDO DE CASTRO), NESTE MUNICÍPIO, CONFORME
PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE
QUALIFICAÇÃO ECONOMICA FINANCEIRA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL" que após a análise detalhada da documentação
apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou HABILITADOS os
seguintes licitantes: SIRUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI; QUALITÁ ENGENHARIA;
VILLAGE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES; BN PASQUALOTO ENGENHARIA EIRELI - ME E
estando INABILITADA a seguinte empresa: GFM EDIFICAÇÕES LTDA, não apresentou todos
os itens 1.2 alínea b 1,2,3 e 4 arrolados ao item 6.3.1 do edital Projeto Básico e Justificativa
de qualificação Técnica.

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2019 - Prestação de Serviços, sendo:
ITEM I - Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para, em
apoio a administração, executar os serviços técnicos de assessoria e consultoria, com
fornecimento dos recursos humanos necessários, para o fornecimento de licença de uso de
software de apoio a fiscalização e operacionalização do ITR, objetivando o cumprimento
das obrigações emanadas pela Receita Federal do Brasil, em conformidade com o Termo
de Referência Anexo I; pelo período de 12 (doze) meses; conforme especificações contidas
no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, do Pregão Presencial nº 012/2019; para os fins que
especifica. O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO DO CONTRATO, este
estabelecido nos Itens 4.1 e 4.2 da cláusula quarta do contrato original. CON T R AT A DA :
ALTERNATIVA ASSESSORIA CONTÁBIL, ADMINISTRATIVA E TRIBUTÁRIA LTDA - ME CNPJ:
10.676.722/0001-14. Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até
20/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO Nº 26/2021/CPL/PP
A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste, Estado de Mato Grosso torna

público que nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações subsequentes a
abertura de processo licitatório para contratação de empresa para construção de um
centro comunitário no Município de Santo Antônio do Leste/MT, conforme convênio nº
884133/2019 do Ministério da Defesa.

A abertura dos processos dar-se-á às 08:00 horas do dia 10 de junho de 2021,
na Escola Municipal Domingos Azzolini, localizada na rua Domingos Azzolini, nº 703, Centro
de Santo Antônio do Leste - MT. O edital completo poderá ser adquirido das 07:00 as
11:00 h e das 13:00 as 17:00 h, no Prédio da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do
Leste situado a rua A, 367 Jardim Santa Inês, telefone (66) 3488-1080 - 3488-1459 - 3488-
1292 ou pelo E-mail: (licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antônio do Leste - MT, 24 de maio de 2021.
ERIKS MATOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-25T02:01:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




